
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky  tel.: +420-465 670 701;  fax: : +420-465 631 321 IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800 
 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY   

 Č.J.: 1161/2010/ŽP/RU/231.2/3 

ODBOR  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ EV. ČÍSLO: 3702/2010 

 Vaše zn./ze dne: / 17.02.2010  
 Spisový znak: 231.2 

skart. znak/ 
lhůta: 

A/5 

 ADRESÁT: Listů dokumentu: 4 listů příloh: 0 

 „DLE ROZDĚLOVNÍKU“ Vyřizuje: Růžena Urnerová, DiS.  
  Tel.: +420-465 670 885 

  E-mail: r.urnerova@orlicko.cz 

  Datum: 18.02.2010 
  Evid. list č.  J 278 

 

  
 

OO ZZ NN ÁÁ MM EE NN ÍÍ   
 

oo   zz aa hh áá jj ee nn íí   vv oo dd oo pp rr áá vv nn íí hh oo   řř íí zz ee nn íí   
 
Městský úřad Králíky jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 
ustanovení § 106  zákona  č. 254/2001 Sb.,  o vodách  a o  změně některých  zákonů,  ve 
znění pozdějších předpisů („vodní zákon"), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako 
speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění („stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 
115 vodního zákona oznamuje následující. Na základě podání Hany Temiakové, trvale 
bytem Velká Morava 44, Dolní Morava, pošta Králíky, PSČ 561 69 ze dne 17.02.2010 bylo 
uvedeným dnem zahájeno ve věci stavby vodního díla „Novostavba domovní kořenové 
čistírny odpadních vod – Dolní Morava“, vypouštění odpadních vod do vod podzemních, 
kat. území Velká Morava, vodoprávní řízení o povolení k nakládání s vodami a provedení 
vodních děl podle ustanovení §§ 8 a 15 vodního zákona.  

 
V daném případě se jedná o stavbu vodního díla - kořenová čistírna odpadních vod   
včetně kanalizace z PVC DN 100 v délce 14,6 m. V  rámci stavby budou provedeny tyto 
objekty: 

a) tříkomorový biologický septik (o užitném objemu 3,0 m2) -  je určen pro čistění 
odpadních vod usazováním a anaerobním vyhníváním odpadních vod a kalu. Septik 
bude samonosný a uložen do stávající žumpy o vnitřních rozměrech 3270 mm x 2500 
mm x 1500 mm, která bude předtím vyvezena a sanována.  

b) kořenové pole – je dalším stupněm čištění kořenový horizontálně podpovrchově 
protékaný filtr o užitné ploše 25 m2, což odpovídá 6,25 m2/1 EO. Tento poměr zajišťuje 
více než dostatečné předčištění splaškové odpadních vod. Pro rovnoměrný přítok a 
odtok z kořenového filtru je navrženo děrované PVC potrubí DN 100. V kořenových 
filtrech dojde k vlastnímu čištění odpadních vod. Hlavním způsobem likvidace 
nerozpustných látek je filtrace. Látky rozpustné i nerozpustné jsou rozkládány 
působením mikroorganismů jak aerobním tak anaerobním způsobem. 

c) regulační a měrná jímka – je navržena z PP DN 500 a uložena na betonovou desku tl. 
100 mm. Její konstrukce umožňuje regulování hladin v kořenovém filtru a také slouží 
jako bezpečnostní přepad do vsakovacího objektu. Potrubí na vtoku a výtoku je 
navrženo DN 100. Flexibilní hadice na vtoku určuje výšku hladiny v kořenovém filtru. 



Městský úřad Králíky Č.j. 1161/2010/ŽP/RU/231.2/3 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky  tel.: +420-465 670 701;  fax: : +420-465 631 321 IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800 
 

2 

d) akumulační jezírko – do kterého bude odváděna předčištěná voda z kořenového filtru a 
splní taky okrasnou funkci. Jeho plocha bude činit 38 m2, při hloubce cca 1 m (celkový  
užitný objem 25 m2). Voda akumulovaná v jezírku v období, kdy nebude na pozemku 
ležet sněhová pokrývky, nebo kdy nebude půda zmrzlá, bude sloužit k zálivce zahrady 
rozstřikem. V zimním období se sněhovou pokrývkou a mrazem bude voda 
akumulována.  

e) bezpečnostní zasakovací objekt s pískovým filtrem – o frakci náplně 2-4 mm 
s akumulačním prostorem, který bude tvořen frakcí kameniva 32-63 mm. Případný 
přepad bude přiveden do drenážního potrubí DN 160, které bude uloženo nad štěrk. Nad 
potrubí bude uložena geotextílie a min 300 mm zeminy. Takto navržený objekt bude 
odstraňovat nejen zbytkové znečištění, ale i aniontové tenzidy až s 95% účinností. 
Zasakovací objekt je navržen o objemu 1,6 m3 a je umístěn v těsné blízkosti odtoku za 
akumulačního jezírka. 

 
Projekt zpracoval Ing. Michal Chramosta, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské 
stavby – ČKAIT 0000647 a Ing. Jaroslav Kršňák, Tovární 1264/6, Praha 7, PSČ 170 00, 
v měsíci dubna 2009 a s dodatkem z měsíce října 2009. Hydrologický posudek vypracoval 
Ing. Vlastimil Myslil CSc., odborná způsobilost v hydrogeologii, osvědčení MŽP č. 
1732/2003, v měsíci října 2009. Výše uvedená stavba vodního díla je situována na 
pozemcích parc. č. 5050/2 a 5041/1, kat. území Velká Morava, obec Dolní Morava, kraj 
Pardubický. V daném případě budou splaškové odpadní vody ze stávajícího  rodinného 
domu č.p. 44 ve Velké Moravě (na pozemku stavební parc. č. 6, kat. území Velká Morava) 
vypouštěny prostřednictvím předmětné shora uvedené kořenové čistírny odpadních vod (na 
pozemcích parc. č. 5050/2 a 5041/1, kat. území Velká Morava) a kanalizace (na pozemcích 
parc. č. 5050/2 a 5041/1, kat. území Velká Morava) do akumulačního jezírka a 
zasakovacího objektu do vod podzemních, číslo hydrologického pořadí 4-10-01-001, 
hydrogeologický rajón číslo 643 – Krystalinikum Východních Sudet. Termín dokončení 
stavby je navrhován do 31.12.2012. 

 

Nakládání s vodami je žádáno v tomto rozsahu: 

v množství: 

 ø  0,01 l.s-1 max. 0,1 l.s-1 18 m3.měs-1 0,219 tis. m3.rok-1 

 

v jakosti: 

 „p“ „m“ 

BSK5 30 mg.l-1 80 mg.l-1 0,0053 t.rok-1 
CHSKCr 110 mg.l-1 220 mg.l-1 0,0193 t.rok-1 

NL 1) 40 mg.l-1 80 mg.l-1 0,0070 t.rok-1 

 
 
1) Nerozpuštěné látky (NL) 
 
„p“ - přípustné hodnoty koncentrací vypouštěných splaškových odpadních vod - 

stanovené typem vzorku A – emisní standarty 
„m“ -  maximální hodnoty koncentrací vypouštěných splaškových odpadních vod - 

stanovené typem vzorku A – emisní standarty 



Městský úřad Králíky Č.j. 1161/2010/ŽP/RU/231.2/3 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky  tel.: +420-465 670 701;  fax: : +420-465 631 321 IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800 
 

3 

Platnost povolení k vypouštění splaškových odpadních vod do vod povrchových byla 
oprávněným žadatelem navržena na dobu 10 let.  
 
Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci od ústního jednání spojeného s místním šetřením 
upouští. Avšak v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy, činit jiné návrhy 
a námitky, které mohou být uplatněny nejpozději do 04.03.2010, jinak  k nim nebude 
přihlédnuto. Ve stejné lhůtě vyzývá správní orgán v souladu s ustanovením § 136 odst. 3 
správního řádu dotčené orgány státní správy o písemné sdělení informací, které jsou důležité 
pro řízení a rozhodnutí. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty pro vyjádření nastupuje lhůta podle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu k možnosti vyjádření se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i 
ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho doplnění, a to během dne 11.03.2010 od 8:00 
do 11:00 hodin.  

 
Do spisu  pro rozhodnutí  lze nahlédnout u Městského úřadu Králíky, odbor  ŽP - vodní  
hospodářství v úřední dny (pondělí a středa od 7.30 do 12.00 a od 13.00  do 17.00 hodin, 
čtvrtek do 7.30 do 11.30 hodin) . 

 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné 
úřední osoby předložit průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž 
je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě 
bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho 
oprávněného držitele. 

 
 
 
 
 

Otisk  razítka 

„Městský úřad Králíky“ 

 

 

 
Růžena Urnerová, DiS., v.r. 
referentka odboru ŽP 
 
 
 
 
U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení tohoto oznámení okamžitě po jeho obdržení po dobu 8 dnů způsobem v místě 
obvyklým zajistí Obecní úřad Dolní Morava. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení 
tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu).  
 
 



Městský úřad Králíky Č.j. 1161/2010/ŽP/RU/231.2/3 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky  tel.: +420-465 670 701;  fax: : +420-465 631 321 IČ 00279072 
Bankovní spojení: ČS a.s. Králíky, 1324193309/0800 
 

4 

Vodoprávní úřad dále  upozorňuje  na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě před 
vydáním výše uvedeného  povolení  je  nutné  předložit  doklad  o  úhradě správního 
poplatku ve  výši 300,-  Kč. Správní poplatek je  třeba uhradit na účet ČS, a. s. – Svitavy, č.ú. 
1324193309/0800, konstantní symbol 379, variab. symbol 1361902. Správní poplatek možno 
zaplatit i v hotovosti v pokladně v budově pověřeného městského úřadu, ul. Karla Čapka č.p. 
316, v Králíkách. 
  
 
 
 
Příloha:  
 
- poštovní poukázka (obdrží oprávněná žadatelka) 

 
 
R o z d ě l o v n í k   
 
Doručí  se: 
 
Účastníci vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. 
a) správního řádu:  
 

- Temiaková Hana, Dolní Morava 
 
 
Účastníci vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci podle ustanovení § 27 odst. 2 
správního řádu:  
 

- Obec Dolní Morava, Dolní Morava 
- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s.. Praha 
- Povodí Moravy, s.p., Brno 
- Grebeň Marcel, Dolní Morava 
 

 
Dotčené správní úřady: 
 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Územní pracoviště Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, Králíky 
- Městský úřad Králíky, odbor školství, kultury a tělovýchovy, Králíky  
- Obecní úřad Dolní Morava, Dolní Morava 
 

 
Na vědomí: 
 

- Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk 
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s.. Praha 
 
 


		2010-02-19T07:05:24+0100
	Růžena Urnerová




